
 

 

UCHWAŁA NR VII/27/24 

RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Kiernozia  na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art.51 ust.2, art.57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559,583,1005,1079 ) oraz art. 211, 212, 214, 239, 242, 

258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.. 583,655,1079) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 346 257 zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę  1 078 240 zł zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 426 407 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 1 130 843 zł zgodnie z Tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości 30 668 914,67 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  18 963 285,67 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  11 705 629,00 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok stanowi Tabela nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości  28 599 849,67 zł: 

1) dochody bieżące w wysokości  18 439 576,67 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  10 160 273 zł. 

§ 7. Uchwala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego  w wysokości  zgodnie z Tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu,  do wysokości 

700 000 zł. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 850 000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 850 000 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 750 000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2506



§ 10. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 2 579 065,00 zł oraz rozchody budżetu 510 000 zł 

zgodnie z Tabelą nr 7. 

§ 11. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  

2 069 065,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami: 

1) z wolnych środków pieniężnych, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń i kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 000 000,00 zł; 

2) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 037 902,37 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

w kwocie 31 162,63 zł. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

i Gminy Kiernozia 

 

 

Aneta Tybuś 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2506



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

750   Administracja publiczna                 -   zł                14 850,00 zł  

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej                  14 850,00 zł  

    Dochody bieżące                  -   zł                14 850,00 zł  

    w tym:     

    własne                 14 850,00 zł  

758   Różne rozliczenia                 -   zł              331 407,00 zł  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

                  3 987,00 zł  

    Dochody bieżące                   3 987,00 zł  

    w tym:     

    własne                        -   zł                  3 987,00 zł  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5  lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

              327 420,00 zł  

    Dochody majątkowe                  -   zł              327 420,00 zł  

    w tym:     

    własne               327 420,00 zł  

    Razem                 -   zł        346 257,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2506



Tabela Nr 2 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

758   Różne rozliczenia  1 078 240,00 zł                          -   zł  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  1 078 240,00 zł    

    Dochody majątkowe  1 078 240,00 zł                           -   zł  

    w tym:     

    własne  1 078 240,00 zł    

    Razem  1 078 240,00 zł                     -   zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2506



Tabela Nr 3 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę                       -   zł                20 000,00 zł  

  40002 Dostarczanie wody                20 000,00 zł  

    Wydatki bieżące                        -   zł                20 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                20 000,00 zł  

600   Transport i łączność                                 -   zł                      30 000,00 zł  

  60016 Drogi publiczne gminne                                -   zł                     30 000,00 zł  

    Wydatki bieżące                                -   zł                     30 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                      30 000,00 zł  

750   Administracja publiczna                25 000,00 zł  

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego                25 000,00 zł  

    Wydatki bieżące                 25 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                25 000,00 zł  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          100 580,00 zł              428 000,00 zł  

  75412 Ochotnicze straże pożarne          100 580,00 zł              428 000,00 zł  

    Wydatki majątkowe           100 580,00 zł                           -   zł  

    w tym:     
    inwestycje i zakupy inwestycyjne           100 580,00 zł    
    Wydatki majątkowe               428 000,00 zł  
    w tym:     
    wydatki z udziałem środków UE                428 000,00 zł  

801   Oświata i wychowanie                        -   zł                 3 987,00 zł  

  80101 Szkoły podstawowe                       -   zł                 3 987,00 zł  

    Wydatki bieżące                        -   zł                  3 987,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                   3 987,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                       -   zł                20 000,00 zł  

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód                       -   zł               20 000,00 zł  

    Wydatki bieżące                         -   zł                20 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                20 000,00 zł  

    Razem          100 580,00 zł              526 987,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2506



Tabela Nr 4 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność          867 824,00 zł                           -   zł  

  60016 Drogi publiczne gminne          867 824,00 zł                           -   zł  

    Wydatki majątkowe           867 824,00 zł                           -   zł  

    w tym:     
    inwestycje i zakupy inwestycyjne           867 824,00 zł    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          263 019,00 zł                           -   zł  

  90095 Pozostała działalność          263 019,00 zł                           -   zł  

    Wydatki majątkowe           263 019,00 zł                           -   zł  

    w tym:     

    inwestycje i zakupy inwestycyjne           263 019,00 zł    

    Razem        1 130 843,00 zł                           -   zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2506



Tabela Nr 5 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w 2024 roku 

 w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 
rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 11 

1 010 01043 Wymiana hydrofiltru wraz ze złożem w SUW 

Chruśle           128 000 zł                  128 000 zł                                - zł   B                 128 000 zł    
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

2 010 01095 Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości 

Stępów          103 000 zł                  103 000 zł                      21 630 zł   A                   81 370 zł    
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

3 600 60016 Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Kiernozia wraz z infrastrukturą towarzyszącą             838 710 zł                    838 710 zł                   22 655 zł                               - zł   C                    816 055 zł    
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

4 600 60016 
Przebudowa i remont infrastruktury drogowej w 

Kiernozi w ramach inwestycji: Modernizacja 

infrastruktury drogowej w Kiernozi 
     2 137 932,00 zł             2 137 932,00 zł                 140 432 zł     C             1 997 500,00 zł    

Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Jadzień-Osiny Gmina 

Kiernozia         892 199,00 zł                892 199,00 zł                 267 661 zł     C                624 538,00 zł    
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

6 600 60016 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 

położenie nakładek asfaltowych i uzupełnienie 

poboczy tłuczniem na drogach gminnych 
         5 032 176 zł                  5 032 176 zł                       390 000 zł   C                 4 642 176 zł    

Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

7 600 60016  Utwardzenie destruktem dróg dojazdowych na 

terenie Gminy Kiernozia na długości 1 500 m              158 639 zł                    158 639 zł                 158 639 zł          
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

8 700 70005 Modernizacja schodów wejściowych do budynku 

Ośrodka Zdrowia w Kiernozi              100 000 zł                    100 000 zł                       100 000 zł        
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

9 700 70005 Nabycie nieruchomości gruntowych - działki nr 

413/4 o pow. 1,36 ha oraz nr 413/5 o pow. 0,20 ha              200 000 zł                    200 000 zł                       200 000 zł        
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2506



10 754 75412 
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych 

lub usuwania skutków zjawisk katastrofalnych dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiernozi  
            428 000 zł                    428 000 zł                       100 580 zł      327 420 zł 

Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

11 600 60016 
Utwardzenie powierznią asfaltową, placu przy 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Sokołowie Kolonii  
              36 900 zł                      36 900 zł                   36 900 zł          

Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

12 801 80195 
Zakup sprzętu multimedialnego do Przedszkola 

Samorządowego w ramach projektu 

"Przedszkolaki Kiernoziaki-gotowe do startu w 

przyszłość" 
            119 600 zł                    119 600 zł          119 600 zł 

Przedszkole Samorządowe 

w  

Kiernozi 

13 900 90095 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Kiernozia poprzez wymianę opraw 

nieenergooszczędnych na nowe oprawy  
            196 781 zł                    196 781 zł                        39 357 zł   C                    157 424 zł    

Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 

14 925 92595 Owadzi świat przy Szkole Podstawowej im. T. 

Kościuszki w Kiernozi              149 100 zł                    149 100 zł                        14 910 zł   B                    134 190 zł    
Urząd Miasta i  

Gminy                  

 Kiernozia 
OGÓŁEM    10 521 037,00 zł            10 521 037,00 zł            626 287,00 zł                866 477,00 zł              8 581 253,00 zł         447 020 zł    

 

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2506



Tabela Nr 6 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Rolnego 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki 

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 
Środki 

z budżetu UE 

2024 r. 

Wydatki  

razem  

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 
pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie z 

budżetu państwa 

pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki majątkowe 

razem: x 547 600,00 107 224,44 440 375,56 547 600,00 107 224,44 0,00 0,00 6 644,44 440 375,56 0,00 0,00 0,00 440 375,56 

1.1 

Program: 
Fundusz Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  

FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem 

FELD 08.06 Edukacja przedszkolna 

 "Przedszkolaki Kiernoziaki - gotowe do startu w przyszłość" 

Priorytet: 
Poddziałanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:   801 80195 119 600,00 6 644,44 112 955,56 119 600,00 6 644,44 0,00 0,00 6 644,44 112 955,56 0,00 0,00 0,00 112 955,56 
z tego 2024 r.   801 80195 119 600,00 6 644,44 112 955,56 119 600,00 6 644,44     6 644,44 112 955,56       112 955,56 

1.2 

Program: 

Fundusz Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  

FELD 02.Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego 

FELD 08.0  Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom 

 "Zakup sprzetu do prowadzenia akcji ratowniczych lub usuwania skutów zjawisk katastrofalnych dla Ochotniczej straży Pożarnej w Kiernozi" 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki: z tego   754 75412 428 000,00 100 580,00 327 420,00 428 000,00 100 580,00 0,00 0,00 100 580,00 327 420,00 0,00 0,00 0,00 327 420,00 
 2024 r.   754 75412 428 000,00 100 580,00 327 420,00 428 000,00 100 580,00     100 580,00 327 420,00       327 420,00 

2 Wydatki bieżące razem: x 802 091,15 90 532,40 711 558,75 620 636,55 80 451,59 0,00 0,00 80 451,59 540 184,96 0,00 0,00 0,00 540 184,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2506



2.1 

Program: 

Fundusz Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  

FELD 08.00 

FELD 08.06 

 "Przedszkolaki Kiernoziaki - gotowe do startu w przyszłość" 

Priorytet: 

Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   801 80195 543 091,15 43 912,46 499 178,69 361 636,55 33 831,65     33 831,65 327 804,90 0,00 0,00 0,00 327 804,90 

z tego: 2024 r.   801 80195 361 636,55 33 831,65 327 804,90 361 636,55 33 831,65     33 831,65 327 804,90       327 804,90 
2025 r.   801 80195 181 454,60 10 080,81 171 373,79 0,00 0,00       0,00         

2.2 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 

 Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie nr 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

"Cyberbezpieczny Samorząd" 
Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:   750 75095 259 000,00 46 619,94 212 380,06 259 000,00 46 619,94     46 619,94 212 380,06 0,00 0,00 0,00 212 380,06 

  z tego: 2024 r.   750 75095 259 000,00 46 619,94 212 380,06 259 000,00 46 619,94     46 619,94 212 380,06       212 380,06 
Ogółem (1+2) x 1 349 691,15 197 756,84 1 151 934,31 1 168 236,55 187 676,03 0,00 0,00 87 096,03 980 560,52 0,00 0,00 0,00 980 560,52 

 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym), 

** środki własne jst 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2506



Tabela Nr 7 do uchwały Nr VII/27/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 września 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

w złotych  

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

przed zmianą Zmiana Kwota 

po zmianie 

1 2 3 4   6 

Przychody ogółem:     2 551 518,00 zł          27 547,00 zł      2 579 065,00 zł  

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903                        -   zł                             -   zł  

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905         31 162,63 zł              31 162,63 zł  

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906                              -   zł  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym § 952    1 650 355,37 zł  -     102 453,00 zł       1 547 902,37 zł  

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957                          -   zł                           -   zł  

6. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy § 950       870 000,00 zł        130 000,00 zł       1 000 000,00 zł  

Rozchody ogółem:              510 000 zł            510 000,00 zł  

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Uni Europejskiej 
§ 963                          - zł                             -   zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992          510 000 zł            510 000,00 zł  

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995                          - zł                             -   zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2506


		2025-03-06T12:27:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




